
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. BARTOLINI” 
Via Nazario Sauro n.31 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it  - Tel.: 0731789026 
E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4  

Protocollo n. 1177/VII.6                                                                             Cupramontana, 26 Marzo 2024 

 

PREMESSO CHE 

▪ con Decreto Prot. n. 763/VII.6 del 27/02/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio 

di una selezione volta al conferimento N. 4 incarichi individuali aventi ad oggetto la 

programmazione, realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici, 

formativi e di orientamento finanziati nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” - INTERVENTO A; 

▪ in data 27/02/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 

763/VII.6, del 27/02/2024; 

▪ l’art. 4, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto 

ai fini dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli incarico/i 

individuale/i; 

▪ l’art. 2, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23:59 del 08/03/2024»; 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 

Titolo progetto: NUOVE PROSPETTIVE STEM 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30459 

 
CUP: G84D23004800006 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO LA 

PROGRAMMAZIONE, REALIZZAZIONE E DOCUMENTAZIONE DELLE ATTIVITÀ RELATIVE AI 

PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO FINANZIATI NELL’AMBITO DELLE “AZIONI 

DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE”. 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM - Codice M4C1I3.1-2023-1143-1224. 

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO



 

2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. BARTOLINI” 
Via Nazario Sauro n.31 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it  - Tel.: 0731789026 
E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4  

▪ con Decreto n. 928/VII.6, del 12/03/2024, il Dirigente Scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione di n. 4 Tutor Esperti la programmazione, realizzazione e documentazione delle 

attività relative ai Percorsi didattici, formativi e di orientamento finanziati nell’ambito delle “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – INTERVENTO A; 

▪ in data 12/03/2024 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria per il conferimento 

dell’incarico individuale per la realizzazione di un corso di formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento: 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

per la durata e per il compenso indicato nell’Avviso di selezione; 

CONSIDERATO che per l’aggiudicazione degli incarichi è stata prevista la valutazione delle 

candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione stabiliti negli avvisi, al fine di individuare 

i candidati idonei allo svolgimento delle attività sopra delineate; 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot.n. 973/VII.6 del 12/03/2024; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie suddette non è stato presentato alcun ricorso; 

DISPONE 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive per gli incarichi in oggetto: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ANGELUCCI BELINDA 16 

NERI FEDERICA 9 

CANDI MICHELA 6 

DOTTORI ROSANNA 4 

Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ivano Dottori 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO


		2024-03-26T17:23:37+0100
	IVANO DOTTORI




